
物品（印刷）契約に関する事項の公表（指名競争入札・見積り合わせ）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

入札日
（見積り合わせ日）

政策企画課 事業ＰＲチラシ（５月分） 加古川印刷事業協同組合 237,490 R5.4.13

広報・行政経営課 加古川市組織図（令和５年４月１日現在）
小野高速印刷株式会社　加古川支
社

173,800 R5.4.13

障がい者支援課 窓開き封筒 山内印刷株式会社 169,400 R5.4.21

介護保険課 納付通知書（ＡＫ６０） 水三島紙工株式会社　神戸支店 468,446 R5.4.27

国民健康保険課 国民健康保険制度啓発パンフレット 株式会社東京法規出版 527,560 R5.4.25

国民健康保険課 納通同封文（Ａ３） 服部プロセス株式会社　加古川支店 279,840 R5.4.25



物品（印刷）契約に関する事項の公表（１者随契）

主管課名 名称 契約業者名
契約金額
（税込）

見積日 契約の相手方を選定した理由

市民税課 令和５年度　当初納税通知書同封文 有限会社八木凸版印刷          277,728 R5.4.21

（地方自治法施行令167条の２第１項第１号）
　本案件は、令和５年４月19日に３者で見積り合せを
行ったが３者いずれも予定価格超過により不調となっ
たため、執行予定額を見直し再度見積を徴取しようと
するものである。
　予定金額が財務規則第94条に規定する金額の範囲
内であり、かつ、不調となった同案件で見積を徴取し
た際、最安値を提示してきた同社と随意契約を行う。

医療助成年金課 国民年金窓口パンフレット 株式会社コンヴィヴ 396,000 R5.4.24

（地方自治法施行令167条の２第１項第２号）
　同社が発行する国民年金窓口パンフレット「国民年
金だより」は、制度全体の内容が掲載され、本市が重
要と考える国民年金制度の周知において必要な情報
が網羅されている。
　同様の内容が掲載されている既存の製品が他にな
いため、同社と随意契約を行う。


